
Fest på stranden 
En forfriskende drink, som bygges op i flydende lag  

Hvad kan projektet lære dig? Lær hvordan du kan bruge flere lag og våd-på-våd teknikken til at skabe 

en realistisk og læskende drink – perfekt til de varme dage. 

Se videoguiden her: Log ind på din profil på Selvtid.dk og find alle videoguides.
Farver: 371 - Permanent Red Deep. 522 - Turquoise Blue. 622 - Permanent Green. 

Sakura Koi Coloring Brush Pen: Orange #5. Yellow #3. Pink #nummer

Mal også siderne af dit glas med din lysegrå 
farve, men se om du kan efterlade lidt helt 
hvide områder omkring drinken og i toppen. 
Gør din røde farve klar. Brug din str. 12 
pensel med rent vand og gør væsken din 
drink våd igen. Efterlad nogle områder tørre, 
hvor det første lag stadig kan ses. Brug igen 
lidt af den overskydende farve på toppen af 
drinken.

Tegn din drink op i hånden. Hvis du vil have et par tips til, hvordan du 
simpelt tegner dine omrids op, så giver vi en masse i videoguiden. Tegn lidt 
streger inde i din drink med den gule og orange tusch. Læg tuschen næsten 
vandret når du tegner, så fladen du tegner med, er større. Gør din flade 
pensel våd, og mal over dine streger med rent vand. Mal lidt løst og ikke helt 
ud til kanten eller bunden. Mal også overfladen af din drink med noget af 
den overskydende farve fra din pensel. Bland sort med 50/50 rød og blå og 
tilføj en masse vand, så din farve er meget lys og mal toppen og bunden af 
dit glas.

+

Lad din drink tørre helt og gå videre til 
din mynte. Bland grøn med en smule 
rød i og tilføj en masse vand, så du får 
en lys og naturlig grøn. Mal bladene, 
men se igen om du kan efterlade lidt 
hvide detaljer. Lav sort igen (rød og blå) 
og brug din str. 2 til at tegne kanterne 
på dit glas lidt op. Tilføj også lidt skygge 
i bundens sider

Brug din lysegrå og mal en streg i venstre side af dit sugerør. Skyl din pensel, dup 
den af, og træk farven lidt ud med din fugtige pensel. Mal endnu et lag på din 
mynte på samme måde som i step 4, men brug mindre vand i din farve, så den er 
mørkere. Aktiver noget pink tusch på dit øvepapir, eller i din palet ved først at 
tegne med tuschen, og derefter tilføje vand. Gentag teknikken på sugerøret – mal 
først en streg i venstre side, og træk farven ud mod højre med en fugtig pensel. Giv 
din drink det sidste lag på samme måde som i step 3. Mal din baggrund med den 
gule tusch. Aktiver først noget farve på dit øvepapir eller i din palet, og brug en 
masse vand til at male hele dit papir rundt om drinken.
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